कें द्र शासनाने संदभग क्रिाकं 3 येिील पत्रान्वये  सन 2025-26 िध्ये कृषि उन्नती योजना 
षिषजटल ॲषिकल्चर षिशन अंतर्गत ॲषिस्टॅक- षिजीटल क्रॉप सर्व्हे या घटकासाठी कें द्र षहश्शश्शयाचा 
पषहला हप्तता  िंजूर केला असून ्यािध्ये अनुसुषचत जाती प्रवर्ासाठी  रू. 3,07,32,000  (रूपये तीन 
कोटी सात लाख बत्तीस हजार फक्त ) इतका षनधी उपलब्ध करुन देण्यात आला आहे. सदर कें द्र 
षहस्सा व ्यास अनुरुप राज्य शासनाचा षहस्सा रु. 2,04,88,000/- (रुपये दोन कोटी चार लाख 
अठ्ठ्याऐंशी हजार फक्त) असा एकूर् रु. 5,12,20,000/- (रुपये पाच कोटी बारा लाख वीस हजार, 
फक्त) इतका षनधी ॲषिस्टॅक- षिजीटल क्रॉप सर्व्हे या घटकाच्या अनुिंर्ाने अनुसुषचत जाती 
प्रवर्ासाठी  उपलब्ध करुन देण्याबाबत िहाराष्ट्र षवधानिंिळाचे षहवाळी अषधवशेन, 2025 िध्ये परुवर्ी 
िार्र्ी सादर करण्यात आली  असून सदर परुवर्ी िार्र्ी िंजूर झाली आहे.

[...]

राज्य शासनाचा षहस्सा  षवतरीत करण्याची बाब शासनाच्या षवचाराधीन होती. 

शासन षनर्गय :-   
कृषि उन्नती योजना षिषजटल ॲषिकल्चर षिशन अंतर्गत ॲषिस्टॅक- षिजीटल क्रॉप सर्व्हे  या 

घटकासाठी अनुसुषचत जाती प्रवर्ासाठी  सन 2025-26 या आर्थिक विाकरीता  पषहल्या हप्त्यासाठी 
कें द्र षहश्शश्शयाचा षनधी  रू. 3,07,32,000  (रूपये तीन कोटी सात लाख बत्तीस हजार फक्त ) व ्यास 
अनुरुप राज्य षहश्शश्शयाचा षनधी रु. 2,04,88,000/- (रुपये दोन कोटी चार लाख अठ्ठ्याऐंशी हजार 
फक्त) असा एकूर् रु. 5,12,20,000/- (रुपये पाच कोटी बारा लाख वीस हजार, फक्त) इतका षनधी  
कृषि आयकु्तालयास षवतरीत करण्यास िान्यता देण्यात येत आहे. 
2.  उपरोक्तनुसार षवतरीत केलेला षनधी पढुील लखेाशीिांतर्गत सन 2025-26 िध्ये केलेल्या 
अिगसंकल्ल्पत तरतुदींिधून खचग करण्यात यावा.  

कें द्र षहस्सा राज्य षहस्सा 
िार्र्ी क्र. एन-03